CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL CÂ MARA  LEGISLATIVA  DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO DEPUTADO FERNANDO FERNANDES - GAB. 08

EMENDA  EMENDA

(DO RELA TOR) (DO RELA TOR)

 A O PROJETO DE LEI n.° 1231 DE AO PROJETO DE LEI n.° 1231 DE
2020, que 2020, que "Inclui no Calendário"Inclui no Calendário
do Distrito Federal, a serdo Distrito Federal, a ser
comemorado o “Dezembro Laranjacomemorado o “Dezembro Laranja
- conscientização contra o câncer- conscientização contra o câncer
de pele”, no âmbito do Distritode pele”, no âmbito do Distrito
Federal e dá outras providências”Federal e dá outras providências”

Dê-se ao projeto de lei a seguinte redação:Dê-se ao projeto de lei a seguinte redação:

"Institui no Distrito Federal o mês"Institui no Distrito Federal o mês
de conscientização contra o câncerde conscientização contra o câncer
de pele "Dezembro Laranja".de pele "Dezembro Laranja".

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL decreta:

A rt. 1ºA rt. 1º Fica instituído no Distrito Federal o mês de conscientização contra o
câncer de pele "Dezembro Laranja", a ser realizado anualmente no mês de
dezembro.

A rt. 2ºA rt. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

A rt. 3ºA rt. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFICA ÇÃ O JUSTIFICA ÇÃ O

Sugestão de redação, estribada em aspectos de legística, para fins de colaboração com
a propositura do ilustre deputado autor.

DEPUTA DO DELEGADO FERNA NDO FERNA NDES - PROS/DFDEPUTADO DELEGA DO FERNANDO FERNA NDES - PROS/DF
RELA TORRELATOR

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO BATISTA FERNANDES  - Matr.FERNANDO BATISTA FERNANDES  - Matr.
0014700147, Deputado(a) Distr italDeputado(a) Distr ital , em 24/08/2020, às 14:00, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

Emenda GAB FERNANDO FERNANDES-LEGIS 0185829         SEI 00001-00020309/2020-40 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 01858290185829 Código CRC: E249137BE249137B.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 2º Andar, Gab 8  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8082
www.cl.df.gov.br - dep.delegadofernandofernandes@cl.df.gov.br

00001-00020309/2020-40 0185829v8

Emenda GAB FERNANDO FERNANDES-LEGIS 0185829         SEI 00001-00020309/2020-40 / pg. 2

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0185829&crc=E249137B

	Emenda GAB FERNANDO FERNANDES-LEGIS 0185829